关于开展期初宿舍安全检查的通知
各班级：

为了创造一个安全有序的校园学习环境，锡澄校区将在开学初开展宿舍安全检查，主动消除宿舍区安全用电、使用明火、管制刀具等安全隐患，提高同学们的安全意识，从而规范同学们的安全行为，最终达到不发生安全事故的目的。现将安全检查的相关事宜通知如下。

1、 时间：2月26日至3月1日（不定时随机检查）
2、 地点：各班级
3、 内容：宿舍安全检查
四、参加对象：全体学生

五、有关要求
1、师生要高度重视，结合学校“开学第一课”开展对学生的安全教育；

2、各班级先行开展自查自纠工作，做好隐患整改工作；

3、学校将采用不定时、不通知、随机、全覆盖的检查方式开展宿舍安全检查。

4、检查结果通报学院，对查出问题的班级学生立即进行整改和教育。
附：宿舍安全检查要点
锡澄校区管理办公室

2024年2月25日
附件：

宿舍安全检查要点

1、 2024年新的学期开始了，为了创造一个安全有序的校园学习环境，在开学伊始向广大同学宣传强调有关校园安全事项，希望达到警示教育的目的，从而规范同学们的安全行为，最终达到不发生安全事故的目的。现对有关安全注意事项告知如下，请严格遵守执行。

2、 校园内宿舍区禁止携带使用电吹风、烧水壶、热得快、烫发板、电热毯、电热锅等违禁大功率电器；

3、 校园内宿舍区禁止使用明火，禁止使用或贮存酒精、酒精炉、酒精烧锅、打火机、打火机油等危险燃烧物品；

4、 校园内宿舍区禁止接线板私拉乱接，禁止接线板联拖使用；

5、 校园内宿舍区禁止使用破皮接线板；

6、 校园内宿舍区禁止携带、私藏、吸食烟草（含电子烟）、酒类等违禁物品；

7、 校园内禁止携带私藏刀具、棍棒等各类刀具（包括水果刀）及器具；

8、 如携带现金请及时存入银行卡，密码不外泄；

9、 妥善保管好自己的手机等贵重物品。

以上情况如有违反，所涉及的违禁物品一律没收处理，并对物品的持有人或使用人视情节轻重给予批评教育直至校纪处分。

望广大同学，本着为自身安全，他人安全，校园安全的原则，严格遵守安全纪律，共同创造安全有序的校园学习环境。